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Sammanfattning 
Länsstyrelsen Jämtlands län tillstyrker betänkandets slutsatser. 
Myndigheten gör bedömningen att det i lagstiftningen behöver 
tydliggöras hur tolkning av rätten att ta del av data ska göras samt 
vilken ansvarsfördelning som ska råda mellan parter för att 
säkerställa möjligheter att genomföra datadelning. Förmåga att 
kunna ta emot data i ett krisläge kommer att generera kostnader 
som inte inryms i myndighets befintliga budget. 
 
 

Allmänt 
Länsstyrelsen Jämtlands län begränsar sitt yttrande till kapitel 7  
i betänkandet. I övriga delar saknar Länsstyrelsen tillräcklig 
sakkunskap för att göra en närmare bedömning och avstår därför 
från att lämna synpunkter på betänkandet i dessa delar. 

 

Avsnitt 7 Offentliga organ får begära data vid 

exceptionella behov 

 
Avsnitt 7.11.3 Offentliga organ behöver stöd 

Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att offentliga organ 
som kan begära data med stöd av kapitel V i dataförordningen 
behöver tillgång till stöd för att vara förberedda på att kunna begära 
samt använda data för att hantera ett allmänt nödläge. 
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Länsstyrelsen vill belysa att betänkandets formulering om ”allmänt 
nödläge”, som nyttjas inom området, inte har någon direkt 
motsvarighet i den svenska krisberedskaps- och beredskaps-
lagstiftningen. Vilka förutsättningar som ska kunna medge, 
exempelvis rådande beredskapsnivå, att myndighet har rätt att ta del 
av data bedöms behöva utvecklas mer i lagstiftningen. Det är 
Länsstyrelsens uppfattning att ett sådant förtydligande bidrar till att 
tillgång kan ges till relevant data i rätt tid för samhällets 
krishantering.  

För att det ska vara möjligt att genomföra informationsdelning i 
händelse av kris så är det Länsstyrelsens uppfattning att det behöver 
finnas en struktur och rutin för informationsdelning mellan parter. 
Det finns också i betänkandet ett förslag till uppdrag där 
sektorsansvariga beredskapsmyndigheter ska driva arbetet vilket 
Länsstyrelsen tillstyrker. 

För Länsstyrelsen kan framtagning av struktur och rutin för 
informationsdelning komma innebära möjlig påverkan av kostnader. 
Sådana kostnader kan röra förutsättningar så som tekniska system, 
utbildningstid och övningstillfällen för att myndigheten ska kunna 
nyttja lagstiftarens intention. Detta bedöms verka kostnadsdrivande 
för Länsstyrelsens verksamhet och ryms inte inom befintlig budget. 

7.11.4 Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap att ge stöd till offentliga organ 

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag att regeringen ger 
Myndigheten för civilt försvar i uppdrag att stödja svenska offentliga 
organ i deras arbete med att förbereda för att vid behov begära, ta 
emot och använda data med stöd av kapitel V i dataförordningen för 
att hantera allmänna nödlägen. 
 

De som medverkat i beslutet 

Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Marita Ljung med 
informationssäkerhetssamordnare Lars Christerson som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också Susanna 
Löfgren, länsråd samt Magnus Lindow, funktionschef medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  


